CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 125/2024

WAGNER GARCIA, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e ETHEL GISONDI,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME
AMED, determinar ao setor competente a necessidade de efetuar a construção de um abrigo
para as crianças que utilizam o transporte escolar, na Rua Laurindo Vieira de Moraes,
próximo à Rodovia Régis Bittencourt, Km 305, Jardim Serrano. Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação se faz necessária, em razão de que os alunos que dependem do
transporte escolar esperam o ônibus no tempo, exposto a chuva e outros eventos climáticos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 28 de maio de 2024.

WAGNER GARCIA

VEREADOR

ZELÃO          ETHEL GISONDI
VEREADOR              VEREADORA

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br